
USA:  General  Flynn:
Strategisk  vision  og
kernekraft  nødvendig  for  at
stoppe krig
11. august 2015 – Tidligere chef for Defense Intelligence
Agency,  DIA,  pensionerede  general  Michael  Flynns  »Head  to
Head«-interview den 4. august med Al Jazerras Medhi Hasan, er
ikke  blot  eksplosivt  stof  pga.  hans  påstand  om,  at
Obamaregeringen  traf  en  »bevidst  beslutning«  om  at  støtte
jihadistgrupper, der ville skabe et Islamisk Kalifat.

I  interviewet,  der  er  tilgængeligt  på  YouTube,  og  som  nu
udsendes  over  flere  andre  medier,  inkl.  RT,  udtalte  den
åbenhjertige general sin støtte til kravet fra en bredere
gruppering af eftertænksomme, amerikanske militære ledere om,
at USA bør afslutte sin politik med krig og mere krig og indgå
en aftale med nationerne i Mellemøsten, som en region, om en
strategi for økonomisk udvikling, der alene kan understøtte en
fred.

General Flynn talte med størst lidenskab i det undertiden
stridbare  interview,  da  han  insisterede  på,  at  fred  i
Mellemøsten  »kan  lade  sig  gøre«,  men  det  kræver  vision,
strategi og forestillingsevne!

Historien vil ikke se med milde øjne på USA’s beslutning om at
gå ind i Irak i 2003, sagde han; hvis vi ser tilbage på de
seneste 50, 60, 70 år, så har vi begået en række strategiske
fejltagelser,  der  føjede  mere  ild  til  allerede  brændende
gløder. Der er noget galt med vores politik og vores strategi,
når  antallet  af  terroristgrupper,  der  er  registreret  på
Udenrigsministeriets  specifikke  terrorliste,  er  fordoblet
mellem 2004 og 2014.
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Vi har investeret i mere konflikt i stedet for i løsninger. Vi
sender flere droner ind, flere bomber og flere mænd ud for at
dræbe flere mænd. At smide droner og »uddanne 60 mænd« er
taktiske  tiltag,  snævre  ting,  der  blot  fører  til  større
konflikt,  når  der  for  denne  region  findes  strategiske
løsninger, der er centreret omkring et skift i det økonomiske
system i hele Mellemøsten.

Det, som general Flynn lagde frem på bordet som afgørende for
dette skift, er en regional ramme for udvikling af kernekraft,
især  for  at  muliggøre  afsaltning  af  havvand  ved  hjælp  af
kernekraft. Saudierne, Jordan, Egypten og nu Tunesien er i
færd med at underskrive aftaler om kernekraft med Rusland, som
er et land, der udvikler kernekraft, påpegede han. Kernekraft
er  den  billigste  form  for  afsaltning  af  havvand,  som  er
afgørende for at skabe det ferskvand, som området behøver,
specificerede han. Og alt imens han fortsat er modstander af
den aktuelle P5+1-aftale med Iran og har mistillid til det
iranske  lederskab,  så  argumenterer  han  for,  at  Iran  bør
deltage  i  udviklingen  af  kernekraft,  som  P5+1  bør  være
involveret i at skabe.

General Flynn ønsker, at vi skal tænke over den fremtid, som
vi forsøger at opnå for de næste 10 år, 50 år; det næste
århundrede. Det er strategi. For at ISIL og jihadisterne skal
blive besejret, må nationer give deres ungdom, især unge mænd
mellem 15 og 25 år, noget at foretage sig, insisterer han.

Interviewet sluttede med spørgsmålet: Har generalen planer om
at stille op som præsident?

 

 


